

_____/_____/_____
«_____» _____ 20__г. «_____» _____ 20__г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: р.п. Куркино, ул. Спортивная, д.5
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3-доп
(Локальный сметный расчет)
на Капитальный ремонт системы электроснабжения Дополнительные работы

Сметная стоимость: **86,888** тыс. руб.
монтажных работ: **37,856** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.123** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **18,563** тыс. руб.
Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центны пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Капитальный ремонт системы электроснабжения

1. 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	1	70.58							
	Зарплата рабочих			70.28							
	Эксплуатация машин			0.30							
	в т.ч. зарплата машинистов			0.13							
	Накладные расходы	%		85							
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65							
	Затраты труда	чел-ч	9.64								10

2. 67-10-1	Смена электросчетчиков	100 шт.	0.36	26 211.92							
				176.20							
	Зарплата рабочих			784.83							
	Эксплуатация машин			2.09							
	в т.ч. зарплата машинистов			0.88							
	Материальные ресурсы			25 425.00							
	Накладные расходы	%		85							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда			%	87.3	65		183.86	52		2 353.36	31	
3. 509-8002	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО			шт.	-36	254.25	-9 153.00 [цена]		793.89	-28 580.04	31	
Объем: (0.36)*(-100.0)												
4. 08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2			100 м	0.1	171.43	Ц08-02-412-05					
Зарплата рабочих						102.67	10.27	16	164.27			
Эксплуатация машин						21.26	2.13	6.69	14.22			
в т.ч. зарплата машинистов						1.39	0.14	16	2.22			
Материальные ресурсы						47.50	4.75	4.54	21.57			
Накладные расходы				%	95	95	9.89	81	134.86			
Плановые накопления / Сметная прибыль				%	65	65	6.77	52	86.57		1	
Затраты труда				чел-ч	11.68							1
						33.80	421.49					1
5. С Кат 4 кв2014г. (стр 180)	Кабель ВВГнг 5х10 Ц-230,40/1,18*1,02*1,071=213,30			м	10	[цена]		213.3	2 133.00			
6. 08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм			100 м	0.35	706.30	Ц08-02-407-02					
Зарплата рабочих						291.83	102.14	16	1 634.25			
Эксплуатация машин						179.44	62.80	6.32	396.92			
в т.ч. зарплата машинистов						8.08	2.83	16	45.25			
Материальные ресурсы						235.03	82.26	9.26	761.73			
Накладные расходы				%	95	95	99.72	81	1 360.40			
Плановые накопления / Сметная прибыль				%	65	65	68.23	52	873.34		12	
Затраты труда				чел-ч	33.2							12
						415.16	5 026.64					12
7. 103-0004	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 2,8 мм			м	35	17.93	627.55 [цена]	85.39	2 988.65			
8. 08-02-412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2			100 м	0.35	171.43	Ц08-02-412-05					
Зарплата рабочих						102.67	35.93	16	574.95			
Эксплуатация машин						21.26	7.44	6.69	49.78			
в т.ч. зарплата машинистов						1.39	0.49	16	7.78			

2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
			чел-ч	11.68							
9. С Кат 4 кв2014г. (стр 180)	Кабель ВВГнг 5х10 Ц- 230,40/1,18*1,02*1,071=213,30			м	35			[Цена]		213.3	7 465.50
							[Цена]		10.55	42.20	
10. С Прайс лист ЕК.	Коробка распаячная открытой установки КМ 41004 Ц-11,4/1,18*1,02*1,071=10,55			шт	4			[Цена]		10.55	42.20
			Объем: 10-6								
11. 08-02-163-01	Заделка концовая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2			1 шт.	2	14.20		Ц08-02- 163-01			
							9.89		16		316.48
							4.31		13.44		115.85
							95		81		256.35
							12.86		52		164.57
					1.1						
							60.05				853.25
12. С Прайс.	Муфта КНГп 1 - 4 х 16-25 Ц= 1 361,72/1,18*1,02*1,071= 1260,65			шт	1			[Цена]		1 260.65	1 260.65
13. С Прайс.	Муфта КНГп 1 - 5 х 16-25 Ц= 1 829/1,18*1,02*1,071= 1693,25			шт	1			[Цена]		1 693.25	1 693.25
14. 08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям			100 м	0.15	524.94		Ц08-02- 472-10			
							282.69		16		678.46
							30.76		5.73		26.44
							0.38		16		0.91
							211.49		1.98		62.81
							95		81		550.29
							27.60		52		353.27
					32.16						
							146.68				1 671.27
15. 11-06-002-01	Электрические проводки в щитах и пультах шкафных и панельных			100 м	0.2	110.75		Ц11-06- 002-01			
							96.04		16		307.33
							14.71		3.81		11.21
							80		68		208.98
							60		11.53		147.52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Затраты труда			цел-ч	9.27								Форма 2	
												2	
16. С Кат Экв2015г.	Провод ПВ-3 1х16 Ц-75,84/1,18*1,02*1,071=70,21		М	15								675.04	2
			49.04										
17. С Кат Экв2015г.	Провод ПВ-3 1х6 Ц-30,07/1,18*1,02*1,071=27,84		М	20								556.80	
			[цена]									27.84	
18. 08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 1	100 шт.	0.09	816.01								Ц08-03-594-01	
Зарплата рабочих				652.61	58.73	16	939.76						
Эксплуатация машин				38.66	3.48	6.68	23.24						
в т.ч. зарплата машинистов				2.52	0.23	16	3.63						
Материальные ресурсы				124.74	11.23	5.17	58.04						
Накладные расходы			%	95	56.01	81	764.15						
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	65	38.32	52	490.56						
Затраты труда			цел-ч	70.4								490.56	6
19. С Прайс лист ИЕК.	Светильник люминесцентный ЭЛРА с лампой G13, ЛПО 2х18 Вт, цоколь G13 Ц-725/1.18*1.02*1.071=671,19	шт	9								2 275.75	6	
			[цена]									671.19	
			167.78										
20. 08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.09	1 420.03								Ц08-03-593-06	
Зарплата рабочих				654.83	58.93	16	942.96						
Эксплуатация машин				201.43	18.13	6.49	117.66						
в т.ч. зарплата машинистов				11.11	1.00	16	16.00						
Материальные ресурсы				563.77	50.74	3.24	164.40						
Накладные расходы			%	95	56.93	81	776.76						
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	65	38.95	52	498.66						
Затраты труда			цел-ч	70.64								498.66	6
21. С Прайс лист ИЕК.	Светильник НПП 1301-60 60 Вт 1P54 Цена-175/1,18*1,02*1,071=162	шт	3								2 500.43	6	
			[цена]									162	
			223.69										
22. С Прайс лист ИЕК.	Светильник НПП -01-100 Цена-477,28/1,18*1,02*1,071=441,86	шт	6								2 651.16		
			[цена]									441.86	
23. С Прайс.	Лампа накаливания ЛОН 60Вт 230-60-4 Е27 Ц-15,9/1,18*1,02*1,071=14,72	шт	6								88.32		
			[цена]									14.72	
24. С Прайс лист ИЕК.	Лампа энергосберегающая Е27 12Вт Ц-73,86/1,18*1,02*1,071=68,38	шт	3								205.14		
			[цена]									68.38	

< 2/15-185 ДЮП * 4 * 3-ДЮП >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30. 10-01-008-08	Заделка существующих ниш из листовой оцинкованной стали	100 м2	0.0432	5 285.82	Е10-01-008-08						
(прим)											

фронтонно в (за вычетом проемов) и развернутых поверхностях карнизов
Объем: 0,6*0,8*9

Зарплата рабочих	257.18	11.11	16	177.76
Эксплуатация машин	12.63	0.55	9.31	5.08
Материальные ресурсы	5 016.01	216.69	6.82	1 477.84
Накладные расходы	106	11.78	90	159.98
Плановые накопления / Сметная прибыль	54	6.00	43	76.44
Затраты труда	33.4			

Изделия крепежные

31. С Прайс стр 21. Анкер распорный с гайкой (8х40 мм; 10 шт.) ГТ 26145-0 (ВР) Ц-200/1,18*1,02*1,071=185,15	10шт	8	[цена]	185.15	1 481.20
---	------	---	--------	--------	----------

Пусконаладочные работы

32. 01-11-010-01 Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя	1 измерение	1	14.60	Ц101-11-010-01
--	-------------	---	-------	----------------

Начисления: Н5= 0.7

Зарплата рабочих	14.60	0.7	10.22	16	163.52
Накладные расходы	65		6.64	55	89.94
Плановые накопления / Сметная прибыль	40		4.09	32	52.33
Затраты труда	0.854				

33. 01-11-011-01

Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0.56	155.13	Ц101-11-011-01	305.78
---	-----------	------	--------	----------------	--------

Начисления: Н5= 0.7

Зарплата рабочих	155.13	0.7	60.81	16	972.98
Накладные расходы	65		39.53	55	535.14
Плановые накопления / Сметная прибыль	40		24.32	32	311.35
Затраты труда	9.072				

124.66 1 819.47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34. 01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи <фаза-нуль>		1	7	14.60			Ц101-11-013-01			
	Начисления: Н5= 0.7		токотрим ник								
	Зарплата рабочих		%		14.60	0.7	71.54	16		1 144.64	
	Накладные расходы		%		65		46.50	55		629.55	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		40		28.62	32		366.28	
	Затраты труда		чел-ч	0.854							6
35. 01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям		1 линия	50	3.83		Ц101-11-028-01			2 140.48	6
	Начисления: Н5= 0.7										
	Зарплата рабочих		%		3.83	0.7	134.05	16		2 144.80	
	Накладные расходы		%		65		87.13	55		1 179.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		40		53.62	32		686.34	
	Затраты труда		чел-ч	0.224							11
							274.80			4 010.78	11

· ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

2 665.22

51 565.10

120

· ИТОГО ПО СМЕТЕ

2 665.22

51 565.10

120

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

1 034.24

23 031.68

81

· МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -

648.65

8 821.48

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1, 2; %=81 - по стр. 4, 6, 8, 11, 14, 18, 20, 25; %=68 - по стр. 15)

469.00

6 003.10

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 2, 4, 6, 8, 11, 14, 18, 20, 25; %=48 - по стр. 15)

2 151.89

37 856.26

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

726.81

21 118.83

16

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

159.76

2 168.98

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 27-29; %=90 - по стр. 30)

95.69

1 224.43

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 27-29; %=43 - по стр. 30)

982.26

24 512.24

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

627.55

2 988.65

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

627.55

2 988.65

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

276.62

4 425.94

23

СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -

179.80

2 434.27

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 32-35)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 32-35)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -											
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ											
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Нормативная трудоемкость											
Стоимость механизмов											
Сметная стоимость материалов											
ВСЕГО											
НДС											
ВСЕГО С НДС											
							110.65			1 416.30	
							567.07			8 276.51	
							4 328.77			73 633.66	
							988.21			13 424.73	
							675.34			8 643.83	
							1 128.29			18 052.69	
							31.93			510.74	
											123
							392.12			1 830.16	
							1 144.81			31 682.25	
							4 328.77			73 633.66	
							779.18			13 254.06	
							5 107.95			86 887.72	
				18							

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)